
 
 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli, 101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                        C.F. 94108600712 

 

Amministrazione, Finanza 
e Marketing 

 

Relazioni Internazionali  
per il Marketing 

Chimica e  
Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  
Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 
(serale) 

 
PNRR – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) – M4C1I2.1-2023-1222 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

 
Progetto “LA SCUOLA DIGICOMPETENTE”  
Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38630 
CUP: H74D23003250006 

  

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO delle risorse relative al PNRR, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. Componente 1- 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico. Azione Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023) – Progetto “LA SCUOLA DIGICOMPETENTE” M4C1I2.1-2023-1222-P-38630 
CUP: H74D23003250006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Codice M4C1I2.1-2023-
1222, recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del Merito 
prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023; 

VISTO il progetto “LA SCUOLA DIGICOMPETENTE” M4C1I2.1-2023-1222-P-38630, inoltrato da questa 
istituzione scolastica il 20/02/2024 con codice CUP H74D23003250006; 

VISTE la delibera n. 5 del Collegio Docenti del 04/03/2024, relativa all’approvazione della ratifica della 
candidatura per il decreto in oggetto, e la delibera del Consiglio d’Istituto n. 99 del 15/03/2024 
relativa alla ratifica della proposta progettuale inoltrata dall'Istituto per il decreto in oggetto; 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/31981 del 28/02/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e 
del Merito e l’Istituzione Scolastica ITET Notarangelo-Rosati, sottoscritto dalla Dirigente Scolastica 
Irene Patrizia Sasso e, per l’Unità di missione, dal Direttore Generale Simona Montesarchio; 

 VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 94 del 15/02/2024, di approvazione del Programma Annuale 
Es. Fin. 2024; 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 
VISTA la delibera n.100 del Consiglio d’Istituto del 15/03/2024, di approvazione dell’assunzione al 

Programma annuale e.f. 2024 del progetto “LA SCUOLA DIGICOMPETENTE”, nell’ambito del PNRR, 
Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico” - Azione di formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale (D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

CONSIDERATA la necessità, pertanto, di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 
2024 il finanziamento pari ad € 64.887,23, relativo al PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0002427/U del 21/03/2024 15:41



 
 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli, 101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                        C.F. 94108600712 

 

Amministrazione, Finanza 
e Marketing 

 

Relazioni Internazionali  
per il Marketing 

Chimica e  
Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  
Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 
(serale) 

 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico. Azione Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 
2024 dei fondi relativi al PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico. Azione Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023) – Progetto “LA SCUOLA DIGICOMPETENTE” M4C1I2.1-2023-1222-P-38630 
CUP: H74D23003250006, come nel seguito specificato: 
 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

Investimento 3.1 – Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azione Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Importo Totale 
Autorizzato 

€ 64.887,23 

 
Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

Sottovoce (Livello III) 08 “Next generation EU – PNRR –FORMAZIONE PERSONALE_DM 66/23” 

Importo € 64.887,23 

 

Sezione Piano dei Conti Spese 

Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.3 Didattica 

Livello III 

A.3.16 
Investimento M4C1-2.1: Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del progetto: 
M4C1I2.1-2023-1222-P-38630 - CUP: H74D23003250006 

 

Il presente decreto viene affisso all'ALBO e sul sito web della Scuola in data odierna. 

 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                        Irene Patrizia Sasso 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0002427/U del 21/03/2024 15:41


		2024-03-21T05:17:12+0000
	SASSO IRENE PATRIZIA




